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Położenie w dolinie Warty, starorzecza i oczka wodne, bogactwo drzewostanu oraz niezwykła populacja ptaków
sprawiają, że rezerwat przyrody "Santockie Zakole" stał się jednym z obowiązkowych punktów na mapie
przyrodniczych wycieczek po województwie lubuskim. Aby podziwianie uroków tego rezerwatu było jeszcze
przyjemniejsze oznakowano szlak pieszo-rowerowy oraz ustawiono kamienie informacyjne rozmieszczone na
terenie Santockiego Zakola. Oficjalna inauguracja szlaku przyrodniczo-turystycznego oraz prezentacja nowego
informatora nastąpi 5 września br.

Uczestnicy tego wydarzenia będą mieli okazję odbyć wędrówkę po rezerwacie w towarzystwie pracowników
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim oraz przedstawicieli Polskiego
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Następnie biorący udział w spacerze spotkają się z Józefem
Kruczkowskim Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, władzami powiatu
gorzowskiego, gmin Santok i Deszczno oraz Oddziału PTTK „Ziemi Gorzowskiej”. Wymienione grono nie jest
przypadkowe, gdyż to właśnie te osoby w sierpniu zeszłego roku podpisały porozumienie, którego celem była
promocja i udostępnienie tego urokliwego rezerwatu koło Gorzowa Wielkopolskiego. Owocem tej umowy jest
oddanie do użytkowania szlaku przyrodniczo-turystycznego w zakolu rzeki Warty i w sąsiedztwie
średniowiecznego grodziska oraz nowych tablic informacyjnych i edukacyjnych, jak również wydanie
informatora przyrodniczo-turystycznego rezerwat przyrody „Santockie Zakole”. Publikacja ta zostanie wręczona
uczestnikom wrześniowego wydarzenia.

Dodatkową atrakcją będzie prapremierowa wycieczka po szlaku archeologicznym Santockiego Grodziska,
którego funkcjonowanie przypada na czasy od X do XII wieku i to właśnie tam rozpoczęła się historia
miejscowości.

Rezerwat przyrody „Santockie Zakole” utworzony został w 1998 roku. Obszar objęty ochroną został
ukształtowany pod wpływem lądolodu, a dokładnie przez wody roztopowe wypływające z czapy lodowej.
Efektem działalności fluwioglacjalnej jest szerokie, równoleżnikowe obniżenie, które współcześnie nazwane
zostało Pradoliną Toruńsko-Eberswaldzką. Właśnie w jej granicach zlokalizowano rezerwat przyrody „Santockie
Zakole”. Jego powierzchnia 455,85 hektarów jest okresowo zalewana przez Wartę. Krajobraz przyrodniczy
tworzą starorzecza dawnego koryta Warty, oczka wodne oraz wiekowe, dostojne dęby i malownicze fragmenty
lasu i zarośli. Mozaika siedlisk: łąk, starorzeczy, enklaw leśnych i zarośli sprzyja bytowaniu wielu gatunków
zwierząt, w tym ptaków lęgowych i przelotnych. Wśród wielogatunkowej awifauny można z łatwością
obserwować lub usłyszeć, np.: gęś gęgawą, berniklę, kanię rudą, bielika, dudka, świerszczaka, bociana białego i
czarnego, cyrankę, krwawodzioba, podróżniczka, rybitwę czarną, białoskrzydłą i białoczelną, łabędzia
krzykliwego i niemego, derkacza, sieweczkę rzeczną. Teren rezerwatu stanowi jedno z najcenniejszych siedlisk
ptaków, rozciągającej się daleko na wschód rozległej ostoi ptasiej Natura 2000 „Dolina Dolnej Noteci”
PLB080002 oraz siedlisk przyrodniczych i gatunków ostoi siedliskowej Natura 2000 „Ujście Noteci” PLH080006.

Podczas wrześniowego wydarzenia chętni będą mogli wykazać się wiedzą na temat rezerwatu „Santockie
Zakole” oraz grodziska. Przeprowadzony zostanie bowiem konkurs wiedzy, w którym doskonała znajomość tych
terenów zostanie doceniona, a wśród uczestników rozlosowane będą nagrody. Wspólny posiłek uczestniczących
w spotkaniu będzie jednym z ostatnich punktów jego programu.

Taka szansa wędrówki i poznania rezerwatu „Santockie Zakole” jest wyjątkowa, dlatego już dziś warto zapisać
sobie to wydarzenie w kalendarzu. Liczba miejsc jest jednak ograniczona, więc warto się śpieszyć. Więcej
informacji na temat zapisów i samego przebiegu wydarzenia można znaleźć na profilu facebookowym PTTK
Ziemia Gorzowska.
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